
Úkol č. Znění úkolu Strategický cíl č. Specifický cíl č. Nástroj č. Cíl Způsob plnění úkolu Indikátor Zahájení Ukončení
Hlavní 

gestor
Spolugestor Koordinátor PMS

Způsob 

financování
Poznámka

1

Nové vymezení 

mlčenlivosti a 

poskytování součinnosti 

PMS se státními orgány a 

dalšími institucemi

1. Odklonit 

pachatele od 

kriminální kariéry

1.1 Vhodně ukládat 

alternativní tresty a 

uplatňovat odklony;            

1.2; 3.2

1; 2

Vyjasnit kompetence jednotlivých subjektů 

podílejících se na resocializaci odsouzených 

a pomoci obětem a zefektivnit tak výkon 

probace a mediace

V součinnosti s MSp ČR a dalšími subjekty připravit 

podklady pro úpravu legislativních či nelegislativních 

předpisů upravujících mlčenlivost pracovníků PMS při 

výkonu odborných činností a jejich součinnosti se 

spolupracujícími subjekty 

Podklady pro změny  předpisů legislativní 

či nelegislativní povahy
03/2020 12/2020 PMS

MSp ČR, 

spolupracující 

subjekty: VS ČR, 

MPSV ČR, MZ 

ČR 

Náměstek ředitele PMS 

pro probaci a mediaci 

Mgr. Marek Tkáč

Rozpočet PMS

2

Řešení absence pojištění 

odsouzených při výkonu 

trestu OPP

1. Odklonit 

pachatele od 

kriminální kariéry

1.1 Vhodně ukládat 

alternativní tresty a 

uplatňovat odklony

1; 2

Navrhnout řešení absence pojištění 

odsouzeného při výkonu trestu obecně 

prospěšných prací

Podílet se na realizaci výzkumu financovaného  TA ČR 

"Postavení subjektů participujících na realizaci výkonu 

trestu obecně prospěšných prací"

Průběžná zpráva z výzkumu 01/2020 12/2020 PMS MSp ČR

Náměstek ředitele PMS 

pro probaci a mediaci 

Mgr. Marek Tkáč

Rozpočet PMS 
Projekt je financován TA ČR, řešitelem je VŠ 

podnikání a práva.

3

Rozvoj 

multidisciplinárních týmů 

pro mládež

1. Odklonit 

pachatele od 

kriminální kariéry

1.4 Integrovat pachatele 

do života ve společnosti
7

Zajistit komplexní řešení problematiky 

trestné činnosti mládeže na mezirezortní 

úrovni 

Projednat se spolugestorem překážky rozvoje týmů pro 

mládež po skončení projektu PMS Na správnou cestu! II a 

připravit dohodu s MPSV ČR

Dohoda s MPSV ČR o systémovém 

zajištění činnosti a rozvoje týmů pro 

mládež mezi spolugestory

01/2020 12/2020
PMS, MPSV 

ČR
MSp ČR

Vedoucí Metodického 

oddělení Mgr. Kamila 

Špejrová 

ESF (do roku 

2020), podíl 

státního 

rozpočtu; 

rozpočet PMS

Projekt Na správnou cestu! II byl ukončen 

31.8.2020. Téma rozvoje týmů pro mládež bylo 

zařazeno na říjnové jednání Republikového 

výboru pro prevenci kriminality, kterého se 

zúčastnila i zástupkyně MPSV. Výstupem z 

jednání RVPPK k tomuto tématu byla dohoda na 

tom, že pod gescí RVPPK bude svoláno 

samostatné (pravděpodobně on-line) jednání k 

tématu týmů pro mládež, Systému včasné 

intervence a jejich možné systémové podpoře.

4
Vytvoření programových 

center

1. Odklonit 

pachatele od 

kriminální kariéry

1.4 Integrovat pachatele 

do života ve společnosti
8

Systémově zajistit dostupné probační a 

reintegrační programy pro mladistvé i 

dospělé pachatele

Realizovat projekt Zpátky do života Průběžná zpráva o realizaci projektu 05/2020 12/2020 PMS

Vedoucí Projektového 

oddělení Mgr. Kateřina 

Vojkůvková

Norské fondy, 

podíl státního 

rozpočtu

Projekt Zpátky do života byl k 1. květnu 2020 

zahájen, aktivita programových center původně 

plánovaná od 1. září 2020 po dobu dvou let byla 

však posunuta a započne k 1. lednu 2021. 

Důvodem je především epidemiologická situace.

a) Realizovat projekt Zpátky do života Průběžná zpráva o realizaci projektu 05/2020 12/2020 PMS

Vedoucí Projektového 

oddělení Mgr. Kateřina 

Vojkůvková 

b) Připravit investiční záměr na rekonstrukci objektu Zpracovaný investiční záměr 01/2020 12/2020 PMS

Náměstek ředitele pro 

ekonomicko-správní úsek 

Ing. Jiří Hammer, Ph. D.

c) Zpracovat legislativní řešení problematických oblastí ve 

spolupráci se spolugestorem
Návrh legislativního řešení 01/2020 12/2020 PMS, MSp

Vedoucí Metodického 

oddělení Mgr. Kamila 

Špejrová 

a) Projednat návrh na legislativní a nelegislativní řešení 

implementace komisí pro podmíněné propuštění

Návrh legislativního a nelegislativního 

řešení implementace komisí pro 

podmíněné propuštění

01/2020 12/2020 PMS MSp ČR, VS ČR

b) Rozvíjet zahraniční spolupráci v oblasti problematiky 

PP

Uzavření memoranda o spolupráci PMS s 

Correctional Service  Canada 
01/2020 09/2020 PMS

Memorandum s Kanadou bylo kvůli jarní 

koronakrizi podepsáno v září. Podepsaný scan 

má PMS k dispozici, originál bude v nejbližší 

možné době doručen poštou (partně je již na 

cestě). 

Poskytovat poradenství a podporu obětem trestné 

činnosti, vč. návaznosti na výstupy projektu Proč zrovna 

já? II

Zpráva o nastavení systému pomoci a 

podpory obětem a rozvoji 

multidisciplinární spolupráce v této 

oblasti, Zpráva o využití fondu PMS pro 

oběti trestných činů 

01/2020 12/2020 PMS NNO

Rozvíjet multidisciplinární spolupráci v oblasti podpory 

obětem trestné činnosti

Zpráva o nastavení systému pomoci a 

podpory obětem a rozvoji 

multidisciplinární spolupráce v této 

oblasti, Zpráva o využití fondu PMS pro 

oběti trestných činů 

01/2020 12/2020 PMS NNO

a) Zajistit plnění smlouvy dodavatelem EMS, alternativně 

připravit novou veřejnou zakázku na dodavatele 

Fungující smluvní vztah s dodavatelem 

EMS, event. realizace veřejné zakázky na 

nového dodavatele  

01/2020 12/2020 PMS

 b) Analyzovat využití EMS pro potřeby obětí

Analýza využití EMS ve vztahu k ochraně 

obětí (analýza bude provedena v případě 

využití EMS min. u 10 obětí)

01/2020 12/2020 PMS

9

Zefektivnění probace nad 

rizikovými pachateli

3. Zvýšit bezpečnost 

společnosti;  1. 

Odklonit pachatele 

od kriminální 

kariéry,

3.2 Zefektivnit spolupráci 

složek v případech 

probace nad rizikovými 

pachateli

21
Zefektivnit spolupráci složek v případech 

probace nad rizikovými pachateli

Pilotně ověřit mezirezortní týmy ("BEZINKA") ve 

vybraných soudních okresech

Zpráva o výstupech pilotních 

mezirezortních týmů
01/2020 12/2020 PMS

Náměstek ředitele PMS 

pro probaci a mediaci 

Mgr. Marek Tkáč

Rozpočet PMS

10
 Zajištění zabezpečení 

středisek PMS

 3. Zvýšit bezpečnost 

společnosti

3.3 Zvýšit bezpečnost 

pracovníků PMS při 

výkonu probace   

22

Pokračovat v budování EZS na střediscích, 

připojit střediska na pulty centrální 

ochrany Policie ČR

Zpracovat investiční záměry a požádat o registraci 

investiční akce. Zpracovat projektovou dokumentaci, 

realizovat veřejné zakázky. Požádat o vydání stanovení 

výdajů a zajistit podepsání smluv. Realizovat investiční 

akce.  

Zajištění zabezpečení dalších 4 středisek 

PMS vybudováním EZS a připojení 12 

středisek na PCO

01/2020 12/2020 PMS

Náměstek ředitele pro 

ekonomicko-správní úsek 

Ing. Jiří Hammer, Ph. D.

Rozpočet PMS

11
Nový Agendový 

informační systém

4. Zabezpečit další 

efektivní fungování 

PMS

4.2 Vytvořit materiálně-

technické podmínky pro 

výkon a rozvoj probace a 

mediace

28
Vytvořit materiálně-technické podmínky 

pro výkon a rozvoj probace a mediace

Realizovat stanovené etapy projektu financovaného z 

IROP

Vyhlášení zadávacího řízení na 

dodavatele a realizace investiční akce
01/2020 12/2020 PMS

Náměstek ředitele pro 

ekonomicko-správní úsek 

Ing. Jiří Hammer, Ph. D.

IROP, podíl 

státního 

rozpočtu

a) Zajistit udržitelnost výstupů projektů PMS (Proč zrovna 

já? II., Křehká šance II., Na správnou cestu! II) 

Nadpožadavky k návrhu rozpočtu na rok 

2021/2022/2023 
01/2020 01/2020 PMS

Náměstek ředitele pro 

ekonomicko-správní úsek 

Ing. Jiří Hammer, Ph. D.

b) Rozvíjet systém hodnocení a odměňování pracovníků 

PMS

Nástroj měření zátěže probačních 

pracovníků PMS
01/2020 12/2020 PMS

Tajemník pro vnitřní řízení 

Mgr. Ondřej Štantejský

Nástroj na měření zátěže probačních pracovníků 

vyvíjí PMS sama (vývoj zajišťují pracovníci 

odborného úseku Ředitelství PMS). 

13

Rozvoj interního a 

meziresortního vzdělávání 

v oblasti probace a 

mediace

4. Zabezpečit další 

efektivní fungování 

PMS

 4.1 Realizovat motivační 

personální politiku PMS a 

zkvalitnit péči o 

zaměstnance

26

Zajistit pro výkon probace a mediace 

kvalifikované zaměstnance, nabízet kvalitní 

interní vzdělávání a společné vzdělávání s 

pracovníky VS ČR, sociálními kurátory, 

soudci a státními zástupci 

Spolupracovat na přípravě a realizaci projektu Systém 

společného vzdělávání
Průběžná zpráva z realizace projektu 01/2020 12/2020 MSp ČR

PMS, VS ČR, 

MPSV ČR

Vedoucí oddělení 

vzdělávání Mgr. Jaroslava 

Talandová

Norské fondy, 

podíl státního 

rozpočtu

ÚKOLY PRO ROK 2020

Akční plán 2020 - naplňování cílů Koncepce rozvoje probace a mediace do roku 2025

FINANCOVÁNÍ

12
Rozvoj personální politiky 

PMS

Norské fondy, 

podíl státního 

rozpočtu; 

rozpočet PMS

Manažer EMS Mgr. Ing. 

Vladimír Klaban

Rozpočet PMS

Rozpočet PMS
Implementace EMS do 

praxe
8

1.4 Integrovat pachatele 

do života ve společnosti
9

Zajistit účinnější kontrolu a intenzivnější  

výchovnou práci s  podmíněně 

propuštěnými pachateli v prvních měsících 

po propuštění z VTOS

6

Implementace komisí pro 

podmíněné propuštění 

(PP) do praxe

PMS realizovala soutěžní dialog, ve spolupráci s 

AK a MSp připravovala zadávací podmínky a 

zadávací dokumentaci VZ na dodavatele 

systému. Na MSp byl k tomu účelu zřízen řídicí 

výbor. Přestože operační středisko provozuje 

MSp, zadavatelem je PMS. V legislativním 

procesu jsou úpravy směřující k převodu celého 

EMS do gesce PMS. 

Efektivnější kontrolou pomocí EMS zvýšit 

bezpečnost života v komunitě a odklonit 

pachatele od další kriminální kariéry.

Analyzovat možnosti využití EMS v 

souvislosti se zajištěním bezpečnosti obětí 

trestných činů. 

20

16

3.1 Účinněji analyzovat 

rizika a potřeby pachatelů 

a kontrolovat je při 

výkonu alternativních 

trestů;                                              

2.2 Zajistit dostupnost 

využívání nové 

technologie zvyšující 

bezpečnost oběti

ODPOVĚDNOSTNÁVAZNOST NA KONCEPCI VYMEZENÍ ÚKOLŮ PRO ROK 2020

 3. Zvýšit bezpečnost 

společnosti

2. Rozvíjet 

systémové řešení 

služeb pro oběti

Projekt Zpátky do života byl k 1. květnu 2020 

zahájen, aktivita programových center původně 

plánovaná od 1. září 2020 po dobu dvou let byla 

však posunuta a započne k 1. lednu 2021. 

Důvodem je především epidemiologická situace.

Ministerstvem spravedlnosti byl schválen 

investiční záměr a připravují se veřejné zakázky 

na projektovou dokumentaci.

Rozpočet PMS

Fondem PMS pro oběti TČ se rozumí peněžní 

prostředky pro oběti, které vznikají na základě 

zvláštního zákona (§7 odst. 1 písm. b) a § 12 

zákona č. 59/2017 Sb., o použití peněžních 

prostředků z majetkových trestních sankcí). 

Zacházení s těmito finančními prostředky 

upravuje Směrnice PMS č. S10/2019. Návrh 

priorit na využití těchto finančních prostředků 

pro kalendářní rok 2020: 1. Aktivity související s 

udržitelností výsledků projektu Proč zrovna já? II 

(zajištění služeb pro oběti, rozvoj multiresortní 

spolupráce v soudních okresech a krajích), 2. PR 

aktivity - zvyšování informovanosti veřejnosti k 

tématu obětí tr.činů.

Rozpočet PMS

1. Odklonit 

pachatele od 

kriminální kariéry

2.1 Podpořit služby pro 

oběti na kontaktních 

místech PMS;           2.4 

15                           

17

4. Zabezpečit další 

efektivní fungování 

PMS

Náměstek ředitele PMS 

pro probaci a mediaci 

Mgr. Marek Tkáč

 4.1 Realizovat motivační 

personální politiku PMS a 

zkvalitnit péči o 

zaměstnance; 

2.1; 1.3

15                         

23

25

Zajistit podporu probačním pracovníkům 

PMS. Zajistit plynulý chod středisek PMS 

po skončení projektů realizovaných z ESF.

1.4 Integrovat pachatele 

do života ve společnosti;                           

1.5; 3.2

11

14

Zintenzivnit přípravu pachatelů na 

podmíněné propuštění

Institucionalizovat komise pro PP v české 

justiční praxi

Zvýšit dostupnost služeb pro oběti trestné 

činnosti

Náměstek ředitele PMS 

pro probaci a mediaci 

Mgr. Marek Tkáč

1. Odklonit 

pachatele od 

kriminální kariéry

5
Zavedení probačních 

domů do praxe

7

Rozvoj systémového 

řešení služeb pro oběti

2. Rozvíjet 

systémové řešení 

služeb pro oběti


